
 
29 октября 2015 года № 217 

 

 О внесении изменений в отдельные решения Думы города Костромы 

в целях совершенствования системы налогообложения в виде 

единого налога на вменённый доход для отдельных видов 

деятельности 

 

 

Размещено на сайте Думы города Костромы 06.11.2015 

 

В целях приведения решений Думы города Костромы в соответствие с 

Налоговым кодексом Российской Федерации, руководствуясь статьями 29 и 55 

Устава города Костромы, Дума города Костромы 

Р Е Ш И Л А :  

1. Внести в Перечень видов предпринимательской деятельности, в отношении 

которых на территории города Костромы вводится единый налог на вменённый 

доход, утверждённый решением Думы города Костромы от 24 ноября 2005 года 

№ 103 "О введении на территории города Костромы системы налогообложения в 

виде единого налога на вмененный доход для отдельных видов деятельности" 

(с изменениями, внесёнными решениями Думы города Костромы от 23 ноября 

2006 года № 118, от 22 ноября 2007 года № 135, от 25 сентября 2008 года № 153) 

следующие изменения: 

в пункте 3 слово "автотранспортных" заменить словами 

"автомототранспортных"; 

в пункте 4 слово "автотранспортных" заменить словом 

"автомототранспортных"; 

пункт 11 изложить в следующей редакции: 

"11. Размещение рекламы с использованием внешних и внутренних 

поверхностей транспортных средств.". 

2. В пункте 3 части 4 статьи 2 Правил определения значения корректирующего 

коэффициента базовой доходности К2, утверждённых решением Думы города 

Костромы от 22 ноября 2007 года № 136 (с изменениями, внесёнными решениями 

Думы города Костромы от 31 января 2008 года № 8, от 25 сентября 2008 года № 154, 

от 15 июля 2010 года № 96, от 23 сентября 2010 года № 134, от 29 сентября 2011 года 

№ 206, от 25 октября 2012 года № 166, от 28 марта 2013 года № 39, от 26 сентября 

2013 года № 159, от 21 ноября 2013 года № 206, от 27 февраля 2014 года № 27, 

от 25 сентября 2014 года № 168) слово "автотранспортных" заменить словом 

"автомототранспортных".  

3. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2016 года, но не ранее чем по 

истечении одного месяца после дня его официального опубликования.  
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Глава города Костромы Ю. В. Журин 

 

"___" _________ 2015 года 


